
 

 

Proponente: Uff. Editoria & Progetti  04/06/2013 

                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Affidamento diretto alla ditta Grafiche Nardin s.n.c. per la  stampa di 

2000 copie con nuovo layout grafico del Calendario Eventi & 
Manifestazioni. 
CIG Z380A343CF  

 
Riferimenti a precedenti decreti:   

    

 

 

IL DIRETTORE 

 

Considerato che il bilancio di previsione 2013 non è stato ancora approvato dal Consiglio 
di Amministrazione ed è pertanto consentita esclusivamente una gestione provvisoria, nei 
limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato; 
 
Atteso che nel corso degli ultimi anni la vivacità del settore culturale in ambito 
internazionale ha stimolato una variegata produzione di strumenti editoriali volti ad attirare  
e indirizzare l’attenzione del turista verso la destinazione della vacanza grazie anche ad 
una sempre rinnovata veste grafica; 
 
Ritenuto opportuno che  l’APT della Provincia di Venezia,  nel quadro dei propri compiti 
istituzionali e in linea con l’obiettivo succitato,  debba promuovere l’immagine di Venezia e 
del suo territorio attraverso un aggiornato layout  grafico dei materiali informativi prodotti, 
quale il Calendario Eventi & Manifestazioni, rivelatosi un utile strumento plurilingue di 
immediata consultazione eventi; 
 
Considerato che la ditta Grafiche Nardin s.n.c. di Cavallino Treporti, fornitrice dell’ultimo 
numero del predetto materiale, ha presentato a tal fine un’offerta per un totale complessivo 
di € 4.800,00 + IVA in atti con prot. 1731/2013, per la stampa in forma rinnovata di 2000 
copie del prodotto editoriale citato e € 30,00 + IVA per la modifica di un formato immagine 
garantendone la realizzazione in tempi rapidi; 
 
Ritenuto di procedere con affidamento diretto dell’incarico in questione alla Ditta Nardin 
non solo per le garanzie di serietà e competenza professionale sinora dimostrate, ma 
anche per analizzare e sperimentare la funzionalità del nuovo layout grafico; 
 
 

VISTO 

 

 

- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 



 

- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione   
Regolamento di Contabilità”. 
 

 
DECRETA 

 

1. di affidare alla ditta Grafiche Nardin s.n.c. Via del Tipografo 6 – Cavallino - Treporti 
l’incarico di cui all’oggetto del presente provvedimento  per la stampa di 2000 copie 
del rinnovato calendario Eventi & Manifestazioni, secondo le specifiche tecniche di 
cui all’offerta prodotta dalla medesima in atti con prot. 1731/2013;  

 
2. di impegnare la spesa quantificata pari ad € 4.830,00 + IVA sul conto 202.0022 

Fondo rotazione magazzino prodotti editoriali; 
 
3. di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento delle 

relative spese, previa verifica e liquidazione da parte della Responsabile dott.ssa 
Paola Basso della buona esecuzione del servizio. 

 
 
 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Tullio Galfré 
 
 
 

Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 
Dott. Massimo Romano 

 
 
 
 
 

Decreto: 

65 

  Data: 

4 Giugno 2013 

     

Note: 

 


